en las zonas más deprimidas del Perú”. 

Que, de acuerdo al Convenio citado en el considerando 
precedente, el Ministerio para Comercio Exterior y 
Cooperación para el Desarrollo del Reino de los Países 
Bajos realiza una donación a favor del Ministerio de Salud, 
hasta por la suma de Ciento ochenta y dos mil cinco y 
00/100 Euros (€ 182 005,00), monto que al tipo de cambio 
Tres y 75/100 Nuevos Soles (S/. 3,75) equivale a la suma 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
DIECINUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 682 519,00);

Que, asimismo el citado Convenio en su numeral 3.7, 
establece que la Fase de Desarrollo será implementada 
por el Programa de Apoyo a la Reforma del Sector Salud 
– PARSALUD II, el cual es la autoridad competente en la 
Fase de Desarrollo, bajo la supervisión del Benefi ciario;

[...]

Jurídica y del Secretario General; y,

De conformidad con lo previsto en el artículo 69° del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF; 

SE RESUELVE:

Artículo 1°- Aceptar la donación de CIENTO OCHENTA 
Y DOS MIL CINCO y 00/100 EUROS (€ 182 005,00), 
equivalente a la suma de SEISCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS DIECINUEVE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 682 519,00); efectuada por el Ministerio para 
Comercio Exterior y Cooperación para el Desarrollo del 
Reino de los Países Bajos a favor del Ministerio de Salud, 
para la Fase de Desarrollo del Proyecto ORIO10/PE/01 
“Fortalecimiento de la atención de salud materna e infantil

[...]

desde el siguiente mes de su publicación, esto es a 
partir de los pagos realizados en el mes de enero de 
2008;

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa que 
el monto total a distribuir correspondiente al mes de enero 
del 2014, es de US$ 18´393,291.68 (Dieciocho Millones 
Trescientos Noventa y Tres Mil Doscientos Noventa y 
Uno y 68/100 Dólares Americanos) y S/. 1,295.00 (Un 
Mil Doscientos Noventa y Cinco y 00/100 Nuevos Soles), 
efectuándose a este compensaciones por un monto 
ascendente a US$ 53,137.72 (Cincuenta y Tres Mil Ciento 
Treinta y Siete y 72/100 Dólares Americanos); resultando 
un importe neto a distribuir de US$ 18´340,153.96 
(Dieciocho Millones Trescientos Cuarenta Mil Ciento 
Cincuenta y Tres y 96/100 Dólares Americanos) y S/. 
1,295.00 (Un Mil Doscientos Noventa y Cinco y 00/100 
Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, procede autorizar la distribución de lo 
recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad durante 
el mes de enero del 2014, a las Municipalidades Distritales,